МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.10.2023 г.                                  с. Осиновка                                              № 33

 О внесении изменений и дополнений в решение муниципального

комитета  Осиновского сельского поселения  от  27.07.2023 г. № 17  «Об

утверждении Положения « Об оплате труда муниципальных служащих

администрации Осиновского сельского поселения»

 На основании Экспертного заключения  Министерства государственного-

правового управления Приморского края № 59- эз о 08.09.2023г  « На

решение муниципального комитета   Осиновского сельского поселения

Михайловского муниципального района  Приморского края от 27.07.2023г №

17  « Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных

служащих администрации Осиновского сельского поселения»,

руководствуясь статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации,

муниципальный комитет Осиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального

комитета Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального

района Приморского края  от 27.07.2023г № 17 « Об утверждении Положения

«Об оплате труда муниципальных служащих администрации Осиновского

сельского поселения»:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.2 раздела 2 Положения после слов «ежегодного

оплачиваемого отпуска»» дополнить словами «и материальная помощь».

1.2. Подпункт 6 пункта 2.2 раздела 2 Положения после слов «ежемесячная

процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями,

составляющими государственную тайну.» дополнить словами «Выплата

надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну осуществляется в соответствии с Порядком выплаты

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со

сведениями, составляющими государственную тайну (Приложение 6).» .

  1.3. Подпункт 7 пункта 2.2 раздела 2 Положения после слов «премии за

выполнение особо важных и сложных заданий.» дополнить словами

«Выплата премии за выполнение особо важных и сложных заданий

осуществляется в соответствии с Порядком выплаты премии за выполнение

особо важных и сложных заданий (Приложение 7).» .

1.4.  Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.5.:

«3.5. Порядок выплаты материальной помощи определяется в соответствии с

приложением № 8 к настоящему Положению.»

1.5.Исключить в части 1 Порядка выплаты материальной помощи,

установленного приложением № 8 слова «при наличии экономии фонда

оплаты труда».

   1.6. В подпункте 1 пункта 5.1. раздела 5 Положения слова «в соответствии с

приложением № 2» заменить словами «в соответствии с приложением № 1».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации

Осиновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Осиновского сельского поселения –

Глава администрации поселения                                            Н.А.  Волошина